
D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
96

, 0
7 

de
 m

ar
ço

 d
e 

20
13

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 212, DE 05 DE MARÇO DE 2013.

O DIRETOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria nº 232/PGJ, de 28/2/2013, no uso 
da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 1.160/PGJ, de 06/09/2010, publicada 
no Diário Oficial da União de 10/09/2010, 

RESOLVE:

Apostilar as Portarias relacionadas abaixo, para constar as alterações na 

situação  funcional  dos  servidores  indicados,  em  razão  da  alteração  na  estrutura 

organizacional do Ministério Público do Distrito Federal e Territórios,  estabelecida pela 

Portaria Normativa nº 255, de 28 de fevereiro de 2013.

TITULARES DE FUNÇÃO DE CONFIANÇA

PORTARIA/
DG Nº

MAT. OCUPANTE DENOMINAÇÃO ANTE-
RIOR

RETRIB. 
ANTERIOR

DENOMINAÇÃO 
ATUAL

RETRIB. 
ATUAL

128, de 
7/2/2012

3675
HUMBERTO 

SIQUEIRA 
BORGES

Chefe do Serviço de Controle
de Contratos do Plan-Assiste

FC-02

Chefe do Serviço de 
Análise de Recursos e 

Contratos do Plan-Assis-
te

FC-02

1053, de 
30/8/2012

1893
WOLNEY  

EDSON LIMA 
DE FREITAS

Chefe do Setor de Apoio e
Controle dos Feitos da Comu-

nidade 
FC-03

Chefe do Setor de Apoio 
e Controle dos Feitos do 
Núcleo de Atendimento 

Integrado

FC-03

751, de 
26/5/2009

2575
NIVALDO 

RODRIGUES 
COUTO

Chefe do Serviço de Secretaria
do Setor de Apoio e Controle
dos Feitos da Comunidade 

FC-02

Chefe do Serviço de Se-
cretaria da Divisão de 
Análise e Controle dos 

Feitos da Educação e do 
Núcleo de Atendimento 

Integrado

FC-02

1517, de 
11/11/2011

3698 PAOLA 
MARTINS KIM

Chefe do Serviço de Análise
Processual - Infância e Juventu-

de
FC-02

Chefe do Serviço de 
Análise Processual – In-
fância e Juventude Infra-

cional

FC-02

1075, de 
10/9/2012

3299
MÁRCIA 

BARRETO 
COSTA

Chefe do Serviço de Análise
Processual - Infância e Juventu-

de
FC-02

Chefe do Serviço de 
Análise Processual – In-
fância e Juventude Cível

FC-02



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
96

, 0
7 

de
 m

ar
ço

 d
e 

20
13

.

TITULARES DE FUNÇÃO DE CONFIANÇA

PORTARIA/
DG Nº

MAT. OCUPANTE
DENOMINAÇÃO ANTE-

RIOR
RETRIB. 

ANTERIOR
DENOMINAÇÃO 

ATUAL
RETRIB. 
ATUAL

1647, de 
12/12/2011 3546

VIVIANE 
FERREIRA DE 

SOUZA

Chefe do Serviço de Análise
Processual - Infância e Juventu-

de
FC-02

Chefe do Serviço de 
Análise Processual – In-
fância e Juventude Exe-
cução de Medidas So-

cioeducativas

FC-02

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

LIBANIO ALVES RODRIGUES

Página 2 de 2

A:\DG.GAB\Expediente-DG\Portarias\2013\DG\212-13 Portaria 255 - 28.2.2013.doc


